
 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

Avda. de La Constitución, 4 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN (WEB)   
 

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 135.4 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación del 
contrato relativo a: 
 
1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Mogán. 
 
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación. 
 
c) Número de expediente: 10-SUM-06 
 
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: :  www.mogan.es, en Menú 

Principal, Ayuntamiento, Concejalías, Contratación, PERFIL DE 
CONTRATANTE 

 
2. OBJETO DEL CONTRATO: 
 
a) Tipo: Suministro 
 
b) Descripción: “Suministro de bicicletas de ciclo Indoor” 
  
c) CPV: 37441300-4 
 
3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO: 
 
a) Tramitación: Ordinaria 
 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad 
 
c) Se establecen varios criterios de negociación: 
 
CRITERIOS      PONDERACIÓN 
 
1) Oferta económica inferior al precio de licitación ………...………………..80% 
 
2) Reducción en el plazo de entrega, montaje y puesta en funcionamiento del 
equipamiento …………………………..……………….…………………..….10% 
 
3) Incremento del plazo de garantía ..…………….…….……………………..5% 
 
4) Mejora de condiciones de asistencia técnica………….………………….…5% 
 
4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:  
 

Importe neto: 38.100,00 euros. I.G.I.C. (5%) 1.905,00 euros 
Importe total: 40.005,00 euros 



 

 

 
5. ADJUDICACIÓN: 
 

a) Fecha: Junta de Gobierno Local, 14 de marzo de 2011. 
 
b) Contratista: ANIMACIÓN Y EDUCACIÓN DEPORTIVA DE CANARIAS, 

S.L. 
 

c) Importe de adjudicación: Importe neto: 38.100,00 euros. I.G.I.C. (5%): 
1.905,00 euros. Importe total: 40.005,00 euros 

 
d) Plazo máximo de entrega, montaje y puesta en funcionamiento del 

equipamiento: 45 DÍAS NATURALES 
 

e) Plazo de garantía: 2 AÑOS 
 

f) Tiempo máximo de respuesta ante alguna incidencia técnica: 48 horas 
 
6. PLAZO PARA LA FORMALIZACIÓN: Plazo máximo de 15 días hábiles 

siguientes a aquel en que se reciba la notificación de adjudicación. 
 
 

 
 
 

En Mogán a 16 de marzo de 2011 
 

El Alcalde- Presidente, 
 
 
 

Fdo.: Don José Francisco González González 
 
 
 


